Муниципальное образовательное учреждение центр развития ребенка – детский сад № 7 «Умка»

ПРОТОКОЛ
ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА № 3 ОТ  17.02.2015 г.

      Тема: «РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА  ДЕТСКОЙ ПОЗНАВАТЕЛЬНОЙ ИНИЦИАТИВЫ В УСЛОВИЯХ ДЕТСКОГО САДА И СЕМЬИ
СОГЛАСНО ФГОС ДО»
        Председатель:  заведующий МДОУ – детского сада № 7 «Умка» Федорова Е.В.
       Секретарь: музыкальный руководитель Рябова А.Д.
       Присутствовали:  19 человек
       Повестка дня:
1. Выполнение решений предыдущего педсовета -
заведующий МДОУ – детского сада № 7 «Умка» Федорова Е.В.;
2. Презентация социального информационно-творческого проекта «День рождение детского сада. Умке – 1 год».
- представляет воспитатель Корсун Н.В.
          а/проект группы № 7 «Город. Улица. Детский сад (история  создания детского сада)» воспитатели Григорьева Р.А., Фролова Т.А.
          б/ проект группы № 6 «Мой любимый детский сад (достижения за 1 год)» воспитатели Шингарева Н.Н., Тарасова Н.Ю.
          в/ проект группы № 5 «Все работы хороши (профессии детского сада)» воспитатели Чулкова Т.А., Агеева Н.В.
          г/проект группы № 4 «Росточки - растем и зеленеем (экоресурсы детского сада)»  воспитатели Мещерская М.А.,  Руденкова Е.Н.
          д/ проект группы № 3 «Медвежонок Умка и я (логотип детского сада)» воспитатели  Зверева Н.И., Пашаева Я.Д.
          е/ акция группы № 2 «Лучший детский сад» воспитатели Агашина М.А., Черемискина Г.В.
          ж/ акция группы № 1 «Давайте познакомимся» воспитатели Петрова Е.Н., Кухтарева Н.Ю.
3. Решение педагогического совета

Подготовка к педсовету:
      1. Консультация: «Особенности проектной деятельности в детском саду в  соответствии ФГОС ДО» - старший воспитатель Святенко И.В.
      2. Мастер-класс «Применение ИКТ в воспитательно-образовательном процессе дошкольного учреждения»  - воспитатель Чулкова Т.А.
      3. Организация работы над проектом «День рождение детского сада. Умке – 1 год» во всех возрастных группах -  старший воспитатель Святенко И.В.

      Слушали:
      По первому вопросу выступала заведующий  Федорова Е.В. , она сообщила собравшимся о выполнении решений предыдущего педагогического совета. Все решения предыдущего педагогического совета выполнены.
      По второму вопросу выступала  воспитатель Корсун Н.В., она познакомила педагогов  с социальным информационно-творческим проектом «День рождение детского сада. Умке – 1 год».  Наталья Владимировна  представила цель и задачи  проекта, познакомила педагогов с ожидаемыми результатами. Затем  воспитатели всех возрастных групп представляли  групповые мини-проекты:
          а/проект группы № 7 «Город. Улица. Детский сад (история  создания детского сада)» воспитатели Григорьева Р.А., Фролова Т.А.
          б/ проект группы № 6 «Мой любимый детский сад (достижения за 1 год)» воспитатели Шингарева Н.Н., Тарасова Н.Ю.
          в/ проект группы № 5 «Все работы хороши (профессии детского сада)» воспитатели Чулкова Т.А., Агеева Н.В.
          г/проект группы № 4 «Росточки - растем и зеленеем (экоресурсы детского сада)»  воспитатели Мещерская М.А.,  Руденкова Е.Н.
          д/ проект группы № 3 «Медвежонок Умка и я (логотип детского сада)» воспитатели  Зверева Н.И., Пашаева Я.Д.
          е/ акция группы № 2 «Лучший детский сад» воспитатели Агашина М.А., Черемискина Г.В.
          ж/ акция группы № 1 «Давайте познакомимся» воспитатели Петрова Е.Н., Кухтарева Н.Ю.
      (Социальный информационно-творческий проект «День рождение детского сада. Умке – 1 год» прилагается).

      Постановили:

      1. Систематизировать опыт работы всех возрастных групп по планированию и организации работы над социальным информационно-творческим проектом  «День рождение детского сада. Умке – 1 год» (срок -  до -01.04.2015 г.),
      2. Провести  родительские собрания во всех возрастных группах с целью ознакомления родителей с  особенностями познавательного развития детей дошкольного возраста следующей тематики:
     - группа № 1 и 2 «Планирование и организация игр-занятий в группе детей раннего возраста»  с оформлением выставки игр, стимулирующих познавательное развитие;
     - группа № 3 «Художественно-эстетическое развитие детей младшей группы» с проведением мастер класса для родителей;
      - группа № 4 «Экологическое воспитание детей» с  участие детей и родителей в мини-викторине по экологическому воспитанию;
      - группа № 5 «Развитие речи детей  4-5 лет» с  участием детей и родителей в речевых играх;
      - группа № 6, 7 « Подготовка детей к школе» с приглашением учителя начальной школы МОУ СОШ № 4.
(срок до 20.03.2015 г.);
      3.Провести 23 марта для родителей  настоящих и будущих воспитанников День открытых дверей  с  показом следующих открытых мероприятий:
      - физкультурное  занятие «Белые мишки» группа № 3,
      - открытое занятие по ознакомлению с природой «Подводный мир» группа № 4,
      - открытое занятие по обучению грамоте – группа № 7,
      - открытое занятие по плаванию «Как  дети с Водяным подружились»  группа № 5,
      - открытый показ с/ролевой игры «Мы- журналисты» группа № 6.
   4. Провести 24 марта  итоговое мероприятие социального информационно-творческого проекта «День рождения детского сада. Умке – 1 год» .

Председатель:
заведующий МДОУ – детского сада № 7 «Умка»                      Федорова Е.В.
       Секретарь: музыкальный руководитель                                Рябова А.Д.